关于做好浙江工商大学2021下半年团员发展工作的通知

各学院团委、全校团支部：
根据《中国共产主义青年团章程》有关规定，按照《中国共产主义青年团发展团员工作细则》（中青办发〔2016〕11号）和《中国共产主义青年团团员管理教育工作条例（试行）》（中青发〔2020〕13号）要求，经校团委研究决定，我校将于今年10月-12月发展一批新团员。现将有关事项通知如下：
一、发展条件
1.按照团章规定：“年龄在十四周岁以上，二十八周岁以下的中国青年，承认团的章程，愿意参加团的一个组织并在其中积极工作，执行团的决议和按期交纳团费的，可以申请加入中国共产主义青年团。”
2.思想上要求积极进步，热爱中国共产党，有坚定的理想信念；学习勤奋，态度端正，目标明确；积极参加课外体育锻炼活动，课内外体育达标；团结同学，尊敬师长，能严格遵守《浙江工商大学学生手册》《浙江工商大学研究生手册》各项规定，并能带动其他同学共同进步，在同学中起到模范带头作用。
二、工作要求
1.严格团员发展。
发展团员工作应当按照坚持标准、控制规模、提高质量、发挥作用的总要求，坚持入团自愿原则，成熟一个发展一个，防止突击发展，反对关门主义。认真执行团章和《中国共产主义青年团发展团员工作细则》规定，做到程序完备、手续齐全、档案完整。《浙江工商大学发展团员流程》（附件1）
2.具体工作安排。
（1）各学院团委需确认入团积极分子数量。于10月22日（周五）12:00前填写链接《2021下半年各学院入团积极分子数量统计表》（https://www.wjx.cn/vm/rXTkbkk.aspx）
（2）各学院团委根据分配发展团员名额和编号，在12月中旬完成团员发展。严格规范使用统一下发的《入团志愿书》（填写模板见附件2）和团员证，举行入团宣誓仪式等后续入团工作。
（3）团员发展工作完成后，第一时间将新发展团员信息录入到“智慧团建”系统，并将新发展团员的信息填写至《2021下半年XX学院发展团员信息汇总表》（附件3），于12月20日前并发送至校团委邮箱：zjgsxtw@163.com，团员证带至学活410室盖钢印。
联系人：乐小英（15825515379）
附件1：浙江工商大学发展团员流程
附件2：《入团志愿书》填写模板
附件3：2021下半年XX学院发展团员信息汇总表

共青团浙江工商大学委员会
2021年10月14日

附件1
浙江工商大学发展团员流程

1. 申请人主动向团支部递交《入团申请书》
（1）《团章》规定：年龄在十四周岁及以上，二十八周岁及以下的中国青年，承认团的章程，愿意参加团的一个组织并在其中积极工作，执行团的决议和按期交纳团费的，可以申请加入中国共产主义青年团。
（2）《入团申请书》内容：个人现实情况、入团动机和理由、对团的认识和决心、结尾和落款等。申请书必须由申请人本人手书。
2. 团支部委员会确定入团积极分子
（1）组织收到入团申请书后，团支部及时与入团申请人谈话，了解其入团的动机和思想情况。
（2）召开支部委员会研究确定入团积极分子，按要求填写《团支部工作手册》，并上报学院团委备案。
3. 团支部培养考察入团积极分子
（1）团支部指定一至两名团员作入团积极分子的培养人，经常了解其思想、学习、生活和工作情况，做好思想政治教育工作，并按要求填写《团支部工作手册》。
（2）团组织应高度重视对入团积极分子的教育、培养和考察。对入团积极分子应进行三个月以上的培养教育。未经团组织培养考察的青年，一般不得发展入团。
（3）入团积极分子在发展入团之前要参加不少于8学时的团课学习。入团积极分子应成为注册志愿者并积极参加主题团日、社会实践、志愿服务等团组织的各项活动。
4. 学校团委根据各学院实际情况分配发展编号
（1）学院团委每学期将本学院内的入团积极分子情况汇总、审定，并上报学校团委备案。
（2）学校团委将结合实际情况合理分配团员发展编号。
5. 团支部委员会在入团积极分子中确定团员发展对象
（1） 团支部委员会应听取联系人、团员和群众的意见，从思想觉悟和政治素质、一贯表现和道德品质等方面进行考察，坚持把政治标准放在首位，在入团积极分子中讨论确定发展对象，报学院团委预审。
（2） 学院团委对发展对象的条件、培养教育情况等进行预审，根据发展计划和培养考察情况，确定本学院发展对象。
6. 新发展对象认真填写《入团志愿书》
（1） 学院团委将预审结果以书面形式通知团支部委员会,并向预审合格的发展对象发放《入团志愿书》。团支部按要求填写《团支部工作手册》。
（2） 申请入团的青年要有本支部两名团员作入团介绍人。入团介绍人一般由培养联系人担任，也可以由申请人自己邀约或组织指定，介绍人应在《入团志愿书》上填写自己的意见。
（3） 发展对象要认真如实填写《入团志愿书》，实事求是、书写工整。《入团志愿书》经支委会检查合格后,再提交支部大会讨论。
7. 团支部大会讨论通过申请人入团
（1）青年入团必须经团支部大会讨论通过，并严格按照程序召开支部大会，按要求填写《团支部工作手册》。
（2）团支部及时将支部大会决议写入《入团志愿书》，连同本人入团申请书一并交学院团委。支部大会讨论两名以上的青年入团时，必须逐个讨论和表决。
8. 学院团委审批接收新团员
学院团委收到申请人《入团志愿书》与入团申请书后，必须召开委员会，集体审议，表决决定。检查核实相关文件，审批意见写入《入团志愿书》，并通知报批的团支部。在审批两名以上青年入团时，应逐个审议和表决。
9. 学院团委智慧团建进行线上核查
（1） 被批准入团的青年，从支部大会通过之日起取得团籍、计算团龄，并交纳团费。团支部需将新发展团员信息按要求录入“智慧团建”系统。
（2）学院团委线上核查后，将本学院新发展团员信息情况上报学校团委备案、将团员证交校团委盖钢印。
10. 举行入团宣誓仪式、入团资料存入学生档案
（1）新团员应当参加入团仪式。入团仪式由各学院团委或团支部委员会组织。
（2）宣誓仪式上向新团员颁发团员证和团徽。
（3）入团申请书、《入团志愿书》等入团材料装入学生档案。

附件2
《入团志愿书》填写模板

[image: 2007916163627386]

中 国 共 产 主 义 青 年 团
入 团 志 愿 书

申请人姓名______张 三________

誓 词

    我志愿加入中国共产主义青年
团，坚决拥护中国共产党的领导，
遵守团的章程，执行团的决议，履
行团员义务，严守团的纪律，勤奋
学习，积极工作，吃苦在前，享受
在后，为共产主义事业而奋斗。

	姓   名
	张三
	性    别
	男

(二寸正面
免冠照片)

	民   族
	汉族
	出生年月
	2001.06.12

	籍   贯
	浙江绍兴
	职    业
	学生

	联系电话
	178***
	电子邮箱
	*******881@qq.com

	居民身份证号码
	330683xxxxxxxxxxxx

	单    位
	浙江工商大学****

	现居住地
	xxxxxxxx

	本 人 经 历

	何年何月至何年何月
	在何地、何单位、任何职
	证明人

	（…）—（…）
	（小学）
（浙江省**县**小学 班长）
	（班主任姓名）

	（…）—（…）
	（中学）
（浙江省**县**中学 班长）
	（班主任姓名）

	（…）—（…）
	（高中）
	（班主任姓名）

	（…）— 至今
	（浙江工商大学**学院）

何时何地何原因
受过何种奖励
	（获奖荣誉或者填“无”）

何时何地何原因
受过何种处分
	（填写处分或者填“无”）

需要向团组织
说明的问题
	（填写问题或者填“无”）

	团课学习记录

	时  间
	地  点
	内  容
	学  时
	证明人

	入 团 志 愿

	（入团志愿至少需填写到第二页中间）

  本人签名：
年  月  日

	入 团 介 绍 人 意 见
	姓名
	介绍人姓名
	单位
	介绍人的班级

(xxx同学，在**方面（详细展开）都能起到模范带头作用，已基本具备团员条件，本人愿介绍其加入中国共产主义青年团。)

介绍人签名：              年  月  日

	姓名
	介绍人姓名
	单位
	介绍人的班级

(xxx同学，在**方面（详细展开）都能起到模范带头作用，已基本具备团员条件，本人愿介绍其加入中国共产主义青年团。)

       介绍人签名：             年  月  日

	支 部 大 会 决 议
	我支部于    年   月   日召开支部大会，讨论      的入团问题。会议认为（发展对象的主要表现）：

本支部应到团员  名，实到团员  名，有表决权的团员  名。经无记名投票表决，赞成票  张，反对票  张，弃权票  张，大会同意吸收       为共青团员。
支部名称：（xx班团支部）
支部书记签名：(若为团支书本人申请，则由班长签字)                               年  月  日

	上 级 团 委 审 批 意 见

                        （盖章）
                        年  月  日

	备  注

说  明
  一、申请人填写《入团志愿书》要严肃、认真、忠实。填写前，团支部负责人或入团介绍人应将表内项目向申请人解释清楚。
二、填写《入团志愿书》需使用钢笔、签字笔或毛笔，
并使用黑色或蓝黑色墨水，字迹要清晰、工整。表内的年、月、日一律用公历和阿拉伯数字。表内栏目没有内容填写时，应注明“无”。个别栏目填写不下时，可加附页。
3、 《入团志愿书》是团员的档案材料，有档案管理部门统一管理；未建立人事档案的，学生团员的《入团志愿书》由学校团委建立团员档案并进行管理；其他团员的由街道、乡镇团组织统一管理。
4、 《入团志愿书》由各省级团委按照团中央基层组织建设部提供的样式统一制作，要在《入团志愿书》封面右上角显著位置加印发展团员编号。

 共 青 团 中 央 基 层 组 织 建 设 部
2 0 1 6 年 制
               团 浙 江 省 委 翻 印

附件3：
2021年下半年 XXX学院新发展团员信息汇总表

	发展编号
	学院
	团支部
	姓名
	学号
	性别
	民族
	联系方式
	现任职务
	入团
介绍人1
	入团
介绍人2
	发展日期

此表格以Excel的格式发送至校团委邮箱：zjgsxtw@163.com
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
7

"
L)